et qui leues paleas ad duo miliaria portauit
Et cum plurimi credidisset Plularis eum occidi
fecit. Post haureliam Domicillam de exilio re
duxit. et duas uirgines eufrosinam et theodoram col
lactaneas et ut ei suaderent misit. Quas tamen
Domicilla ad fide reuertit. Tunc aureliam cum
sponsis predictarum puellarum et tribus ioculatoribus
ad Domicillam uenit. ut et nuptias celebraret. et
ipsum saltu violenti opprimeret. Sed cum Domicil
la predictos duos iuuenes reuertisset. aureliam
Domicillam in balamum introduxit. et ibidem mi
mos canere fecit. et ceteros secum saltare iussit vo
lens etiam postmodum violare. Sed cum deficeret mi
mi in canendo et ceteri in saltando. ipse tamen per duos
dies non cessauit. quousque in saltando deficiens expi
rauit. Luxurius vero frater eius impetrata licentia
omnes qui crederent interfecit. et cubiculo ubi pre
dicte uirgines morabantur ignem supposuit. Que
orantes spiritum emiserunt. Quorum corpora sanctus
cesarius mane illesa reperiens sepeliuit.

LXXI

De sancto Pancracio.

Pancracius a pan
quod est totum. et gratia et ceterum. qui totum cito
gratia. quia in sua puericia gratia. Vel
sic dicitur in glossario pascras dicitur rapina pancrana
rii flagellis subiectus. pascras lapis varie colora
tus. ipse eum rapuit predictas captiuorum. fuit subiectus
flagellis tormentorum. coloratus varietate vir
tutum.

Pancracius nobilissimis orationibus
dum apud frigidam et patrem et matrem orabat
esset sub cura Dionisii patris sui re
lictus. Ambo ergo romam ubi largum habebat
patrimonium redierunt. In quo uico cornelius
papa cum fidelibus latitabat. Ad quem quod dicitur cornelio
cum predicto Dionisio et pascracio fide christi recepisset.
tandem Dionisius in pace moritur. et pascracius
capitur et cesari presentatur. Erat autem pascracius quasi an
no. xiiij. Cui dixit Dioclecianus cesar. In fatu
le suadeo tibi ne mala morte moriaris. quia cum
puer sis facile decipis. et quia nobiliter comprobatus
et carissimi mei filii exististi. rogo te ut rece
das ab hac uesania. ut uelut filium meum te ha
beam. Cui pascracius. Et si puer sum corpe. cor tamen
gero senile. Et uirtute domini nostri ihesu christi terror pe

ster tatum apud nos est. quantum hanc pictura quam cer
nimus. Dicitur autem quod me hortaris colere. Dece
ptores et germanorum stupratores fuerunt. qui etiam
nec penitentibus peccerunt. Quod si hodie suos tuos
talia cognosceres facere. peritus occidi iube
res. Tales deos miror quomodo colere non erube
scis. Augustus igitur putans se a puero victum
iussit eum in uia aureliana decollari. circa annos
domini. cclxxxvij. Et corpus cocauilla senatrix dili
genter sepeliuit. Ad eius sepulchrum ut ait gregorius tu
ronensis. si quis falsum iurare uoluerit ante quod ad cael
lum choram pueriat. aut statim a demone captus in sa
nit. aut cadens in paupercium perit. uita perdit
Hic non modica in eis duos erat. et iudex reus
mime ignorabat. Zelo igitur iusticie iudex du
ctus. ab eis ad altare sancti petri deduxit. et ibidem
reum innocentiam suam quam predebat iuramento ex
piare coegit. rogans apostolum ut aliquo in iudicio o
deret ueritatem. Cum autem ille iurasset. et nihil mali pas
sus fuisset. iudex eius malicie peritus. zelo accessus
iusticie exclamauit. Senior iste petrus aut ni
mis misericors est. aut minor defert. eam ad
pascracium iuuenem et ab eo requirit. Cum ergo ue
nisset. et super tumulum reus iurare falsum presumpsisset
manum idetrahendo non potuit. et ibidem postmodum
expirauit. Unde usque hodie a plerisque obseruatur.
ut super reliquias huius pancracii per arduis iura
mentum fiat.